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[Christmas Møller.] . 
mener, at Valutapolitiken dengang var 
heldig. Jeg, vil gerne spørge Retsforbundet, 
om det ikke mener, at dette Underskud paa 
Handelsbalancen paa 3 000 Mill. Kr. 홢홢 
dette Underskud, som i nogen Grad natur- 
ligvis opvejedes ved f. Eks. Skibsfartsind- 
tægterne, som dengang var store 홢 har 
en vis Forbindelse med, at vi pr. 1. Januar 
1919 havde et Tilgodehavende i Udlandet 
paa l  000 Mill. Kr. og pr. 1. Januar 1922 
havde en Gæld til Udlandet paa 1 000 Mill. 
Kr. Jeg vil gerne spørge Retsforbundet, om 
de Herrer ikke mener, at der er en Forbin- 
delse mellem disse 3 000 Mill. Kr. og dette, 
at vor Betalingsbalance til Udlandet er 
gaaet fra plus 1 000 Millioner til minus 
l  000 Mill. Kr. Lad os høre, om de Herrer 
ogsaa kan klare det i Overensstemmelse med 
deres Teorier; de har aldrig kunnet gøre det 
under de Diskussioner, jeg har haft med dem 
ude i Landet, men det kan være, at de er 
blevet klogere senere, og det er det, vi nu 
skal høre. 

Jeg hørte nu, at det ærede Medlem Hr. 
Krag sagde, at han havde skitseret en ny 
Plan. Det ærede Medlem tager mig det ikke 
ilde op, naar jeg siger, at der var mere 
Skitse end Plan deri, men det skal vi natur- 
ligvis ogsaa se paa; vi skal ogsaa se paa de 
Tanker, som kan komme frem i den Hen- 
seende, og jeg skal kun være tilfreds, hvis 
der mellem det ærede Medlems Parti og mit 
Parti kan blive Overensstemmelse i det, 
som for mig er Hovedsagen, nemlig at man, 
naar man skal løse dette Spørgsmaal ærligt, 
redeligt og fair, maa tage Hensyn til de 
traktatmæssige Forpligtelser, Landet har, 
og at vi maa have gjort op, hvorledes Stil- 
lingen er for 1934, idet ingen vil benægte, 
at den er anderledes for 1934 end for den 
efterfølgende Tid. 

: For det andet vil jeg gerne sige, at der 
sikkert ogsaa kan blive Overensstemmelse 
mellem det ærede Medlems Parti og mit 
Parti om, at der, hvis jeg har Ret i min Be- 
dømmelse af Landets økonomiske Forhold, 
maa peges paa, at man ikke fortsat kan 
blive under den nuværende, Ordning. Naar 
den højtærede Handelsminister saa venligt 
takkede for forstaaende Udtalelser af mig, 
sam laa paa Linie med det, jeg her har sagt, 
kan jeg kun være overmaade tilfreds med, 
at Handelsministeren kunde udtale sig saa- 
ledes. 

Hans Hansen (Rørby): Det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller stillede et 
direkte Spørgsmaal til Retsforbundet med 
Hensyn til den store Import i 1919홢20, 

idet han fremførte, at vi gik tilbage fra 
at have et Tilgodehavende paa 2 000 Mill. 
Kr. til at have en Skyld paa 1 000 Mill. 
Kr., altsaa havde en negativ Handels- 
balance paa 3 000 Mill. Kr. i de to Aar 
Naar det ærede Medlem spørger,, direkte, 
om man mener, det vedblivende kan gaa, 
vil jeg sige, som jeg allerede tidligere har , 
sagt, at Forholdet retter sig ganske af sig 
selv, idet vi i 1914 havde en Skyld paa 
1 000 Mill. Kr. og i 1930 en Skyld paa 
1000 Mill. Kr. Altsaa havde det ingen 
Betydning. Dernæst vil jeg gerne stille et 
Spørgsmaal til det ærede Medlem. H vis 
det ærede Medlem vil se paa Alverdens 
Landes Handelsstatistik, vil han se, at alle 
Lande tilsammen hvert Aar har en ugunstig 
Handelsbalance paa ca. 10 Milliarder Kr. - 
Tror det ærede Medlem, at der er nogen, 
der indfører fra eller handler med Maanen, 
eller hvordan tror han, det gaar til, at der 
i alle Lande hvert Aar er et Underskud paa 
Handelsbalancen, uden at de bliver daar- 
ligere stillet derved? .. 

Det ærede Medlem Hr. Prieme slap 
let fra mit Spørgsmaal, om det ærede 
Medlem ikke havde stemt for Valutacen- 
tralen i Fjor. Det er rigtigt, naar det 
ærede Medlem siger, at vi stemte gensidig 
paa de Ændringsforslag, vi havde, stillet, 
men det ærede Medlem stemte, saa vidt 
jeg erindrer, for Valutacentralen. Derfor 
glædede det mig, at det ærede Medlem 
nu er kommet paa den Tanke, at det vist 
alligevel var galt, at han som Handels- 
standens Repræsentant var med dertil. 

Den højtærede Handelsminister; sagde, 
at han havde forhørt sig; i store Industrier, 
i Tekstil- og Skotøj sindustrierne og var 
blevet bestyrket i; den Opfattelse, at der 
ikke er sket nogen uberettiget Prisstigning. 
Nej, det tror jeg meget godt, den højt- 
ærede Minister vil faa til Svar, naar han - ' 
spørger Industrierne selv. Men vi fik ikke 
Del i det Prisfald, som gør sig gældende 
hele Verden over, fordi vi hindrede Varerne 
i at gaa frit ind i Landet. Jeg tror ikke, 
den højtærede Minister kan komme bort 
fra den faktiske Oplysning, som blev under- 
streget stærkt af det ærede Medlem Hr. 
J. Ohr. Jensen, at naar det danske, Træ i 
Ly af Valutacentralen er steget 20홢25 pCt. 
i Pris, er det kun, fordi man hindrede 
svensk og pommersk Træ, som tilmed er 
bedre end dansk, i at komme ind i Landet. 
Der er ingen fornuftig Grund til, at dansk 
Træ skal være dyrere end godt svensk og 
pommersk Træ. 

Naar det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen anstillede en rosenrød; Betragtning 


